

Samodzielny Publiczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej w Przeworsku  
37-200 Przeworsk  
ul. Szpitalna 16

## **Uczestnicy postępowania przetargowego**

**Dotyczy udzielenia zamówienia :**      **dostawa ambulansu specjalistycznego typu R**

**I. w związku ze skierowanymi zapytaniami dotyczącymi siwz a podstawie art. 38 ust. 2 p.z.p zamawiający wyjaśnia:**

### **Pytanie 1**

Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie ambulansu o mocy silnika wynoszącej 107 kW (146 KM) i momencie obrotowym 320 Nm, spełniającego wszystkie wymogi PN-EN 1789, w tym wymogi odnośnie przyspieszeń, poziomu hałasu i innych wymagań?

#### **Odpowiedź**

Nie

### **Pytanie 2**

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie ambulansu, którego przedział medyczny ma długość 3,13 metra, zgodną z normą PN-EN 1789?

#### **Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ

### **Pytanie 3**

Czy Zamawiający wymaga aby nosze i transporter spełniały wszystkie wymagania określone w normie PN EN 1865?

#### **Odpowiedź**

TAK

### **Pytanie 4**

Czy dopuście Państwo zabudowę w której deska ortopedyczna jest zamocowana na lewych drzwiach tylnych lub w specjalnym schowku pod laweta noszy głównych?

#### **Odpowiedź**

TAK

### **Pytanie 5**

Czy Zamawiający odrzuci ofertę, która będzie zawierała alternatywy , czy też będzie wykonana niezgodnie z wymogami siwz np.; będzie brakowało potwierdzenia spełnienia wymogów oferowanych parametrów lub opisu?

#### **Odpowiedź**

TAK

### **Pytanie 6**

Czy Zamawiający wymaga, aby nosze posiadały funkcję złożenia do pozycji krzeselka transportowego wg. wymogów PN EN 1865 p-kt 4.2?

#### **Odpowiedź**

NIE

**Pytanie 7**

Czy ambulans ma być zgodny z normą PN-EN 1789 2007 z czerwca 2007, jako typ ambulansu „C”?

**Odpowiedź**

Ambulans ma być zgodny z normami obowiązującymi na dzień otwarcia ofert.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający wymaga dołączenia do oferty stosownych Deklaracji Zgodności na sprzęt medyczny potwierdzających zgodność z wymaganiami norm PN EN 1789 i PN EN 1865, jako potwierdzenie odpowiedniej jakości i bezpieczeństwa oferowanych sprzętów?

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuszcza ambulans z gwarancją na perforacje nadwozia wynosząca 72 miesiące

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 10**

Czy fotele w przedziale medycznym celem lepszego dopasowania ciała pasażera do fotela muszą być z regulacją kąta oparcia, które powinny posiadać minimalne wymiary 300 x 100 mm zgodnie z normą z PN EN 1789 2007?

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 11**

Czy Zamawiający wymaga podania w ofercie wagi oferowanych noszy i transportera oraz obciążenia dopuszczalnego, aby miał on pełną wiedzę na temat oferowanego wyposażenia?

**Odpowiedź**

TAK

**Pytanie 12**

Wymóg posiadania świadectwa homologacji dla wszystkich pojazdów poruszających się po naszych drogach jest określony prawem. W przypadku pojazdu specjalnego jakim jest ambulans ma to szczególne znaczenie. Świadectwo homologacji jest j dokumentem, który potwierdza że samochód taki jest bezpieczny i skonstruowany w sposób zgodny z prawem, służy też Zamawiającemu do weryfikacji wymaganych parametrów i daje gwarancję ze przedmiot zamówienia odpowiada wymaganiom określonym polskim i europejskim prawem. Mając na uwadze powyższe prosimy o wprowadzenie do SIWZ bezwzględnego wymogu dołączenia do oferty świadectwa homologacji pojazdu skompletowanego – M1/samochodu specjalnego-karetki sanitarnej oraz autoryzacji importera samochodu bazowego do wykonywania konwersji nadwozia na ambulans sanitarny. Wnosimy o wprowadzenie wymogu załączenia kompletnego świadectwa homologacji na pojazd skompletowany do oferty.

**Odpowiedź**

Tak- odpowiedź w modyfikacji

**Pytanie 13**

Zgodnie z normą PN EN 1789 wszystkie fotele i pasy bezpieczeństwa w pomieszczeniu dla pacjenta powinny spełniać wymagania REG EKG nr 14 i nr 17 w klasie M1, czy na potwierdzenie tego, iż wykonawca oferuje w ambulansie fotele zgodne z odpowiednimi przepisami do oferty należy dołączyć wyniki badań foteli i pasów wykonane zgodnie z REG EKG nr 14 i nr 17

**Odpowiedź**

NIE

**Pytanie 14**

Czy na zasadzie równoważności dopuszczają Państwo ambulans nie posiadający zewnętrznego schowka, a wyposażenie które miałyby mieścić zamontowane w sposób bezpieczny i ergonomiczny w pomieszczeniu dla pacjenta?

**Odpowiedź**

NIE

**Pytanie 15**

Czy na zasadzie równoważności dopuszczają Państwo ambulans posiadający przegrodę (ścianę działową) zgodną z norma PN EN 1789 bez możliwości przejścia do kabiny kierowcy?

**Odpowiedź**

NIE

**Pytanie 16**

Czy wymagają Państwo aby podczas wprowadzania zestawu transportowego do ambulansu golenie transportera składały się niezależnie i oddzielnie? Funkcja ta wyklucza dźwiganie pacjenta podczas niepełnego wprowadzenia zestawu do ambulansu

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 17**

Czy na zasadzie równoważności dopuszczają Państwo aby funkcja odgięcia i przygięcia głowy w noszach realizowana była poprzez anatomiczny zagłówek?

**Odpowiedź**

TAK dopuszcza

**Pytanie 18**

Dopuszczają Państwo drzwi przesuwne w przegrodzie, czy zatem powinny one odpowiadać normie PN EN 1789 tzn. jej wymogom określonym w następujący sposób: „Przegroda pełna lub przegroda z drzwiami ma oddzielać przedział kierowcy od przedziału pacjenta. Tam, gdzie zamontowane są drzwi, nie może być możliwości jazdy pojazdu, gdy drzwi są otwarte. Drzwi te mają być zabezpieczone przed otwarciem, gdy ambulans drogowy jest w ruchu. W przegrodzie ma znajdować się jedno lub dwa okna z minimalnym odstępem między nimi równym 100 mm, które mają być wykonane z materiały pozostającego w zgodności z wymaganiami zmienionej Dyrektywy 92/22/EEC. Okna mają umożliwiać bezpośredni kontakt wizualny z kierowcą. Powierzchnia otworu okna ma wynosić maksymalnie 0,12 m<sup>2</sup>. Ma ono być zabezpieczone przed samorzutnym otwarciem się i ma być wyposażone w regulowaną zasłonę lub inny środek nie dopuszczający, aby światło z przedziału pacjenta przeszkadzało kierowcy.”

**Odpowiedź**

TAK

**Pytanie 19**

Czy na zasadzie równoważności dopuszczają Państwo ambulans z silnikiem o mocy 157 KM i max. Momencie obrotowym 400 Nm zważywszy na fakt, że różnica 3 KM nie będzie zauważalna dla kierowcy i nie pogorszy parametrów trakcyjnych ambulansu?

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 20**

Czy dopuszczają Państwo ambulans wyposażony tylko w efektywne ogrzewanie wodne niezależne od pracy silnika ?

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 21**

Czy na zasadzie równoważności dopuszczają Państwo okno dachowe o wymiarach 500x500 mm, zważywszy na fakt że zgodnie z PN EN 1789 nie służy ono jako dodatkowe wyjście ewakuacyjne a jedynie do dodatkowej wentylacji i przewietrzania pomieszczenia dla pacjenta?

**Odpowiedź**

TAK

**Pytanie 22**

Czy na zasadzie równoważności dopuszczają Państwo pomieszczenia dla pacjenta zgodnie z wymogami normy PN EN 1789 dla standardu C o długości 312 cm?

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 23**

Czy dopuszczają Państwo zestaw transportowy (nosze + transporter) zgodny z wymaganiami normy PN EN 1865 o wadze 51 kg?

**Odpowiedź**

TAK

**Pytanie 24**

Czy wymagają Państwo aby nosze posiadały możliwość prowadzenia bokiem przez osobę z każdej strony?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 25**

Czy dopuszczają Państwo ambulans z kołem zapasowym zamontowanym w pomieszczeniu dla pacjenta niezgodne z wymogami normy PN EN 1789?

**Odpowiedź**

NIE

**Pytanie 26**

Czy Zamawiający dopuści pompę infuzyjną w której strzykawkę montuje się od góry?

**Odpowiedź**

TAK

**Pytanie 27**

Czy Zamawiający dopuści pompę infuzyjną która posiada rame strzykawkę wykonaną z metalu, co eliminuje niebezpieczeństwo wyrwania jej oraz wymaga zastosowania rozwiązań opisanych w SIWZ.

**Odpowiedź**

Tak

**Pytanie 28**

Czy Zamawiający dopuści nosze podbierakowe posiadające konstrukcję zamka w wystarczającym stopniu zabezpieczającą przed niekontrolowanym rozpięciem i nie wymagającą stosowania podwójnej zapadki?

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 29**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania deskę pediatryczną wyposażoną w inny niż klockowy system stabilizacji głowy który jest wbudowany w deskę i stanowi jej integralną część.

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 30**

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania deskę ortopedyczną pediatryczną przystosowaną do dezynfekcji której cała powierzchnia pokryta jest materiałem wykonanym z tworzywa sztucznego, nie przyjmującego krwi, brudu, materiału bakteryjnego

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ

**Pytanie 31**

Czy Zamawiający wymaga by oferowany ambulans był wyposażony w podstawę pod nosze głowę o parametrach umożliwiających łatwy załadunek/rozładunek noszy oraz przesuw boczny i ustawienie do pozycji Trndelenburga?

**Odpowiedź**

Zgodnie z zapisami SIWZ

**II. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy pzp zamawiający modyfikuje treść siwz:**

Dotyczy treści SIWZ pkt 9.

W punkcie 9 Siwz dodaje się pkt. 9.10 w następującym brzmieniu:

9.10   Kompletne świadectwo homologacji na pojazd skompletowany oraz świadectwo autoryzacji importera samochodu bazowego do wykonania konwersji nadwozia na ambulans sanitarny.

**III. Działając w trybie art. 38 ust. 6 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych z dnia 29.01.2004 r.(Dz. U. z 2004 r., Nr 19, poz. 177 z późn. zm.) Zamawiający – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Przeworsku adres: 37-200 Przeworsk ul. 16 Szpitalna przedłuża termin składania ofert na dzień 09.04.2008 do godz.09:00 otwarcie ofert nastąpi o godz 10:00**

**ZAMAWIAJĄCY**